Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 499, de 08 de agosto de 2024

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ALUNO

ESPECIAL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°

182/2024, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 11/07/2024,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo de seleção de alunos

especiais no Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGEd), nível Mestrado Acadêmico,

com área de concentração  em Educação, no campus Universitário de Vitória da Conquista

área de concentração em Relações Étnicas, Gênero e Sociedade, para o período de 2024.2, de

acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos aprovados por disciplina.

Art. 2º O candidato aprovado na seleção referente a este Edital deverá

matricular-se, pessoalmente ou por procuração, junto à Secretaria Geral de Cursos (sala de

pós-graduação), campus de Vitória da Conquista, nos dias 12 e 15 de agosto de 2024,

observando o subitem 4.1 do Edital nº. 182/2024.

Art. 3º O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no curso.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 499/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

(EDITAL Nº. 182/2024)

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Disciplina: Educação Rural e do Campo na América Latina

CANDIDATOS APROVADOS

1. Niltânia Brito Oliveira

2. Gilvan dos Santos Souza

3. Geysa Novais Viana Matias

4. Hete Teixeira Leal

5. Ana Elisa Antunes de Oliveira

6. Celiane do Lago Novaes Cortês

7. Vítor de Souza Camilo

8. Maria de Araújo Oliveira

9. Tamiris Fonseca de Oliveira

10. Robson Rodrigues dos Santos

11. Sidineia Santos de Oliveira e Santos

12. Nilzete de Santana Santos

13. Moíra da Silva Quadros Dairan

14. Priscila Rosa Azevedo

15. Marina de Araújo Oliveira

16. Geysa Almeida Santos Bonfim

17. Fernanda Heloisa Henrique de Morais Alves

Disciplina: Análise de Políticas Públicas Educacionais

CANDIDATOS APROVADOS

1. Ângela De Almeida Carvalho

2. Dihenna Costa Macedo

3. Gildo De Jesus Santos

4. Ialane Monique Vieira Dos Santos

5. Jailson Souza De Jesus

6. Jaqueline Rodrigues Dias

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

7. Jeferson Valasques Araújo

8. Josi Alves De Andrade Paiva

9. Katiane Leite De Souza

10. Laís Ramos Santos

11. Larissa Nunes Ribeiro

12. Louise Tanajura Ramos

13. Luciene Leite De Sousa

14. Maisa Dias Brandão Souza

15. Maria José Pacheco Silva

16. Mario Cleber Alves De Oliveira

17. Nádia Batista De Carvalho

18. Robert Alexandre Rodrigues

19. Soane Gomes Silva Ruas

20. Tatiane Lima Soares Meira

SUPLENTES

21. Tânia Do Nascimento Silva

22. Lucas Alves Gonçalves

23. Vitor Guilherme Ribeiro Vieira Batista

Disciplina: Gênero, Raça e Desempenho Escolar

CANDIDATOS APROVADOS

1. Andréa Andrade Oliveira Prado

2. Andressa Dias Filadelfo

3. Gracielly Ramos De Oliveira

4. Ricardo Andrade Amaral

5. Vinícius Sampaio Aguiar

6. Mickelle Xavier Santos

7. Anine Couto Cruz Macedo

8. Yane Aparecida Mesquita Luz

9. Rafaella De Morais Bittencourt Padre

10. Emanoela Luz Souza

11. Cinthia De Oliveira Soares

12. Tamara Ribeiro Lima

13. Maria Luiza Amaral De Jesus Andrade

14. Edenize Silva Santos

15. Escarlath Ohara Botelho Tosta

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Disciplina: Aportes Teórico-Metodológicos da Memória

CANDIDATOS APROVADOS

1. Daví Amancio de Souza

2. Oliveira Adão Miguel

3. Mônica Nascimento Silva

4. Maíle Batista de Jesus Sales

5. Fernando Henrique Rebouças Passos Santos

6. José Ricardo Rosa dos Santos

7. Sonia Iraína Roque Andrade

8. Regina Oliveira Ribeiro

9. Rutenéia Alves Moreira

10. Rosilda de Sousa Coutinho Vaz

SUPLENTES

11. Maria Auxiliadôra Nunes Cordeiro

Disciplina: Tópicos de Linguagem, Interpretação e Discurso

CANDIDATOS APROVADOS

1. Nauseli De Souza Almeida

2. Sandra Ramos Carmo

3. Gardenia Oliveira Muniz

4. Karine Rebouças De Oliveira Maia

Disciplina: Trabalho e Desenvolvimento Profissional Docente

CANDIDATOS APROVADOS

1. Nayara Souza Alves

2. Klebia Cordeiro Dias

3. Mariza Santos Oliveira

4. Rosinalva Santana Oliveira

5. Tábitta Caldas Lima Mangabeira

6. Marília Meira Dos Santos

7. Denise Carvalho Dos Santos

8. Paloma Oliveira Bezerra

9. Maiza De Jesus Santos Alves

10. Daniela Oliveira Vidal Da Silva

11. Michelle Borges Pereira Prado

12. Marineide Menezes Oliveira

13. Simone Dos Santos Barbosa Neves

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

14. Maria Emília De Andrade Santos Botelho

15. Gabriela Cardoso Da Silva

16. Valdeir Almeida Santos

17. Jaciara De Oliveira Sant'anna Santos

Disciplina: Oficina de Escrita Acadêmica

CANDIDATOS APROVADOS

1. Adrielli Trindade Brito

2. Aline Pinto Luz

3. Ana Carolina Silva e Santos

4. Breno Silva Teixeira

5. Cândida Thaise Messias de Matos

6. Itamar Eloy Machado da Silva

7. Marcela Vieira Dantas

8. Marcelo Silva Velame Santos

9. Marcos Messias da Silva

10. Maria Cristina Xavier Reis Vilas Boas

11. Patrícia Pessoa Oliveira

12. Pedro Livio Nicolaevich Kochergin Ferreira

13. Ricardo Santana Maciel

14. Sarah Alves Brazão

15. Sherley Ketlen Araújo Sales Santos

16. Yuri Silva Bispo